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9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Kamil Staněk

 Společná píseň č. 22 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Služba

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 8 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Kamil Staněk

Varhanní preludium: Lucie Pavlíková

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Marek Jonczy

Introit: Ž 150,3-5

Píseň Atmobandu: Chval Pána na výšinách

Přímluvná modlitba: Vladimír Klouda

Píseň Atmobandu: Základ můj

1. čtení z Bible: Dita Krajáková – Sd 3,12-15

Píseň Atmobandu: Ty jsi jediný Bůh

2. čtení z Bible: Ester Immramovská – J 1,43-46

Modlitba ke kázání: Pavel Kraják

Kázání: Marek Jonczy – „I levá je dobrá“

Píseň Atmobandu: Boh tak miloval svet

Společná píseň: 183

Modlitba: Marek Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Mt 16,24

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium  

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Matúš Masarč 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit Marek Jonczy a bohoslužbu 
doprovodí písně v podání Atmobandu. Máme z toho radost. Odpoledne promluví 
Matúš Masarč.

● Příští sobotu bude kázat Martin Pavlík a prožijeme gospelovou bohoslužbu.

● Dnes se u nás nekoná mládež, protože mládež vyráží na výlet se smíchovským 
sborem. V Basementu se uvidíme zase za týden. 

● Velmi srdečně vás všechny zveme na sborový víkend, který se uskuteční 24.-26.5. 
v tradičním středisku Immanuel. Ve zpravodaji naleznete plakátek a od příští soboty 
bude možné se přihlašovat. Poznamenejte si tento termín do svých diářů.

● Dnes proběhla Atmosféra a to znamená, že po skončení bohoslužby se můžete zdržet 
ve foyer na něco sladkého s šálkem dobrého čaje či kávy.

● Děkujme tento týden za dar hudby. Modleme se za hudebníky, zpěváky i dirigenty, 
aby jim dělalo radost oslavovat hudbou našeho Boha. Modleme se v duchu 
Žalmu 47,7.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.050 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

10.380 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 57 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374
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Kázání ze soboty 17.2.2024 – br. Michal Balcar

ZNAMENÍ

K svému dnešnímu kázání jsem byl inspirován meteorologicko-fyzikálním jevem, který se 
objevil v tomto týdnu nad Londýnskou. Duhou. Přibližně půl hodiny jsem seděl nad vědeckým 
popisem lomu světla/vlnění v doufání, že něco z toho vysvětlení využiji v úvodu svého kázání. 
A nakonec jsem se vrátil k tomu, čemu rozumím. Tohle znamení je totiž krásné a svojí krásou 
oslovuje úplně každého člověka. Tolik fotek na sociálních sítích! Každý zvedl hlavu a vytáhl 
mobil, aby si tu nádheru vyfotil. 

Znamení smlouvy

Ta krása nám totiž něco připomněla. Duha je totiž znamení. Znamení Boží smlouvy 
uzavřené s lidstvem. S každým člověkem. (Dle judaismu je smlouva uzavřená s Noem vlastně 
závazná pro nás všechny). Kraličtí říkají, že je to znamení smlouvy uzavřené: „Tak s těmi, 
kteříž vyšli z korábu, jako i s těmi, kteříž jsou neb budou na zemi.“ Tedy i s námi. A já nejsem 
naivní v tom, že by si většina lidí, kteří sdíleli fotku duhy na FCB říkala, že je to krásné 
znamení Boží smlouvy. Ale přesto na jakési intuitivní úrovni cítíme, že je to něco zvláštního!

Dále Bůh řekl: „Toto je znamení smlouvy, jež kladu mezi sebe a vás i každého živého tvora, 
který je s vámi, pro pokolení všech věků: Položil jsem na oblak svou duhu, aby byla znamením 
smlouvy mezi mnou a zemí. Kdykoli zahalím zemi oblakem a na oblaku se ukáže duha, rozpomenu 
se na svou smlouvu mezi mnou a vámi i veškerým živým tvorstvem, a vody již nikdy nezpůsobí 
potopu ke zkáze všeho tvorstva. Ukáže-li se na oblaku duha, pohlédnu na ni a rozpomenu se na 
věčnou smlouvu mezi Bohem a veškerým živým tvorstvem, které je na zemi.“ Řekl pak Bůh 
Noemu: „Toto je znamení smlouvy, kterou jsem ustavil mezi sebou a veškerým tvorstvem, které je 
na zemi.“ (Gn 9,12-17)

Co je vlastně znamení?

Dle definice uvedené na wikipedii, je znamení: „Postřehnutelný projev určité skutečnosti.“ 
A v našem případě je to vlastně postřehnutelný projev Boží skutečnosti.

V Bibli je původcem znamení vždycky Bůh (nebo Kristus) a je to vlastně jeho způsob 
komunikace s námi. Nebo připomenutí toho, že tu je. Hebrejsky se znamení řekne buď ót – 
znamení, korouhev, standarta nebo mópet – div. Řecky potom sémeion – známka, 
podivuhodná událost vymykající se řádu věcí, div. 

Vsuvka: Pokud dovolíte, budu decentně ignorovat znamení starozákonní smlouvy a 
vyjadřuji tímto vděčnost apoštolu Pavlovi, že pro nás křesťany již obřízka není závazná.

Je-li znamení způsob Boží komunikace s námi, jaká znamení tedy vlastně v Bibli jsou? Pro 
nás, adventisty sedmého dne, je důležité, že takovým znamením je například sobota: Dal jsem 
jim také své dny odpočinku, aby byly znamením mezi mnou a jimi, aby věděli, že já, Hospodin, je 
posvěcuji. Ez 20,12 Že by sobota byla znamení? Je to nepochybně nejoblíbenější den týdne 
pro každého občana České republiky, ale znamení Boží přítomnosti? Sobota může snadno 
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přijít a odejít a člověk si ani nemusí všimnout ničeho zvláštního. Z toho vyplývá, že k tomu, 
aby člověk viděl znamení, musí mít zvláštní oči. Musí vidět jinak.

Nedávno jsem pročítal vzpomínky jednoho z našich bratří, kteří byli vězněni kvůli 
neochotě nastoupit do služby na vojně v sobotu. Kvůli své neústupnosti byl zavřen na 
samotku, což byl pro většinu vězňů obávaný trest. On byl ale šťastný, že na samotce může s 
Bohem a moci světit sobotu.

Když otevřeme v sobotu oči a uvidíme, můžeme postřehnout projev Boží skutečnosti.

Ježíšova znamení

Samotné Ježíšovo narození je v Bibli označeno jako znamení. Toto vám bude 
znamením: Naleznete děťátko v plenkách, položené do jeslí. Lk 2,12 Pastýři přišli a viděli 
novorozeňátko úplně obyčejné. Navzdory tradiční ikonografii, nemělo kolem hlavy svatozář. 
A přesto pastýři postřehli, že to děťátko je projev Boží skutečnosti.

Samotný Ježíš mluvil o tom, že jeho současníkům bude dáno jediné znamení – 
znamení proroka Jonáše. Ježíš přece činil veliká znamení a zázraky a mluví o tom, že jeho 
současníci neuvidí nic jiného než znamení proroka Jonáše. Co to znamená? Že Ježíš bude v 
nitru země – mrtvý – tři dny a tři noci, jako byl Jonáš v břiše velryby. Tedy že znamením 
bude jeho smrt. 

Obě tato znamení jako by se vymykala výše uvedeným synonymním výrazům, tedy 
že znamení má být div. Narození miminka a smrt člověka jsou ty nejobyčejnější věci, bez 
kterých se neobejde žádný život. To se týká přece úplně každého. A přece v nich je možnost 
postřehnout projev Boží skutečnosti.

Dovolte mi tuto myšlenku podpořit básní Jana Zahradníčka. Jedná se o jednu strofu 
z rozsáhlé básnické skladby Znamení moci:

Je to On

V tichosti vánku poledního

Je na nás, abychom také ztichli

Před tou tváří ženicha, který přichází

A jestliže k národům a jestliže ke světu 

Hovoří jako oheň a jako kladivo rozrážející skálu

U tebe jen klepe s prosbou za prominutí, že vyrušuje

Stojí za dveřmi a klepe neodbytně a hned se omlouvá

O tebe se uchází, aby tě získal, tak jak jsi plný špíny

Není třeba dělat se lepším před tou tváří, jež prohlíží tě.
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My adventisté často mluvíme o znameních doby – umět se vyznat v událostech, to je 
důležité. Ale v každé době je nejdůležitější umět číst znamení toho, že Boží smlouva trvá, že na 
nás Bůh nezapomněl, že má v nás zalíbení.

Amen
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ADRA POMOC NA UKRAJINĚ

Tuto sobotu uplynou už dva roky od začátku války na Ukrajině. I díky Vaší pomoci se za 
celou dobu trvání konfliktu podařilo organizaci ADRA vybrat přes 120 milionů korun, které 
pomohly zajistit materiální pomoc, ale pomáhaly i při evakuaci osob, uprchlíkům, poskytnutím 
přímotopů nebo při protržení Kachovské přehrady. Pomoc je ale stále potřeba. Konec války je 
stále v nedohlednu, proto ADRA na Ukrajině působí i nadále, pomáhá s opravami domů 
zničených válkou, zajišťuje přístup k pitné vodě, podporujeme kolektivní centra, která 
ubytovávají vnitřní uprchlíky, obnovujeme zničenou infrastrukturu (opravy škol, 
zdravotnických zařízení atd.). 

Dárcovská výzva je proto stále otevřená a je možné přispět jakoukoliv částkou na tomto 
odkazu: https://www.darujme.cz/sosadra nebo přes QR kód.

Děkujeme.
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VÝBOR SBORU

Zápis z jednání výboru sboru 20. 2. 2024

Přítomni: Michal Balcar, Martin Pavlík, Jarmila Králová, Eva Šubrtová, Kathrin Bujok, 
Elen Kopecká, Josef Fuksa

Příští plánované jednání:  19. března 2024 od 18:00

1. Modlitby za nemocné a osamocené, za Boží přítomnost na Londýnské.

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího setkání: úkoly splněny nebo v procesu plnění

3. Náhradníkem pro obě konference (ČSU i ČS) navržena a schválena Kathrin Bujok.

4. Odsouhlasen návrh R. Vlacha na koupi přenosného zesilovače (náhrada za starý 
nefunkční), který bude využíván při různých akcích sboru.

5. Sbírka do Fondu naléhavé pomoci, která proběhla při příležitosti smutečního 
rozloučení se sestrou Marií Kloudovou, vynesla 27. 000 Kč. Tato částka bude rozdělena mezi 
sbory Vinohrady a Strašnice.

6. Byly stanoveny podmínky pro využití učeben a kuchyňky pro kurzy vaření pořádané 
společností Prameny zdraví z. s., zastoupené  Robertem Žižkou.

7. Bylo schváleno využití spodního sálu a učeben vč. kuchyňky pro možnost 
společného oběda při akci MGC a zástupců místního pěveckého sboru, kterou je hlasový 
workshop 2. – 3. 3. (sobota: spodní sál 14:00-18:00, neděle 10:00-18:00). V sobotu 
bude umožněn přístup do kuchyňky a učeben i dalším členům sboru.

8. Byl projednán podnět na přesun sbírky pro potřeby sboru po oznámeních místo po 
kázání. Výbor rozhodl zařazení sbírky ponechat beze změny, neboť se jeví jako liturgicky 
vhodnější (jde o projev vděčnosti za slyšené slovo).

9. Byl projednán návrh Vlasty Vlachové na promítnutí záznamu z besídky z r. 1990 
našeho sboru (cca hodinová projekce),  abychom si připomněli řadu lidí, kteří tvořili součást 
našeho společenství. Jako vhodná příležitost se jeví sborový víkend a také některá bohoslužba 
spojená s agapé.

10. Byl podán přehled hospodaření sboru za r. 2023. Abychom pokryli náklady na 
provoz, je potřeba vybrat 18 150,- za sobotu. V loňském roce bylo vybráno průměrně 14 
229,- za sobotu, čímž jsme na provozních nákladech generovali ztrátu 127 344,-. Kompletní 
přehled hospodaření bude vyvěšen na nástěnce. (JF)

11. Probíhá plánování  programu sborového víkendu v centru Immanuel na Vysočině, 
na začátku března již bude spuštěno přihlašování zájemců. (MB, MP, KB)

12. Pro manželské páry KD 1 a KD2 je připravována společná “tančírna“ v Emauzích. 
Byl schválen příspěvek na pronájem sálu. (EŠ)

13. Aktualizaci seznamu členů zajistí MB a MP.

14. Manželé Moravcovi žádají o uvolnění ze služebnosti v traktátu. MB osloví možného 
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SBOROVÁ VÍKENDOVKA

nového traktátníka.

15. Bylo odsouhlaseno využití sálu pro koncert MGC v termínech 24. 3. a 1. 9. 

16. Jsme přihlášeni na Noc kostelů 7. 6. 2024, hudební program dořeší za MGC K. 
Kvintusová a M. Jonczy ,za pěvecký sbor V. Jonczyová a J. Šubrt, za Atmosféru K. Staněk.
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DNES PO BOHOSLUŽBĚ
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KONCERT NA SMÍCHOVĚ
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2.3. Čák Csaba

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – MAT 16,24

Tehdy řekl Ježíš svým učedníkům: „Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj 
kříž a následuj mne.

Český ekumenický překlad

Then said Jesus unto his disciples, If any man will come after me, let him deny himself, 
and take up his cross, and follow me.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

